
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 13/7/16

Hora 10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
13 de julio de 2016.-

ASISTEN A LA SESIÓN:
ORDEN  DOCENTE:  Prof.  Dra.  Alicia  Kachinovsky,  Prof.  Dra.  Flora
Singer.
ORDEN DE MAESTRANDOS: Lic. Gabriela Donya.
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.
DECANATO: Lic. María Lilián González.
ACTAS: Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:

Aprobar  sin  observaciones  el  Repartido  de  Dictámenes  de  la
Comisión de Posgrados en sesión de fecha 6/7/2016. 3/3

2.

Visto:  la  propuesta  elevada  por  la  Dirección  Académica  de  la
Maestría en Psicología y Educación, se resuelve:

Aprobar como Curso Obligatorio para los maestrandos en Psicología
y  Educación  (todas  las  cohortes),  el  Curso  "Los  modelos
pedagógicos: supuestos pedagógicos y psicológicos"  a cargo de las
docentes  Prof. Adj. Mag. Nancy López y Prof. Agda. Mag. Julia Tabó.

Distribuído 189/16. 3/3



3.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar  como  Curso  Optativo  para  maestrandos  en  Psicología
Social  (como  Optativa  o  como  Metodología  Cualitativa),  en
Psicología  y  Educación   y  Doctorado,   el  Curso  "Metodologías
participativas  en  la  investigación  social"  a  cargo  del  Dr.  Tomás
Rodríguez-Villasante (Universidad Complutense de Madrid)

Docente referente: Prof. Adj. Mag. Cecilia Baroni.

Distribuído 190/16. 3/3

4.

Se recibe en Sala a las docentes Prof. Adj. Sonia Mosquera y a las
As. Carmen de los Santos, y se intercambia acerca del Proyecto de
Diplomatura en DDHH y Memoria:

Queda  instalada  en  la  Comisión  de  Posgrados  la  intención  de
colaborar con las autoras en la redacción final de la propuesta.

Distribuído 145/16. 3/3

Siendo las 12 horas, se levanta la sesión.-


